
CITTA’ DI BRUGHERIO
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA)

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 27/03/2025

OGGETTO : CHIUSURA UFFICI COMUNALI 2 MAGGIO 2025

IL SINDACO

CONSIDERATA la necessità di perseguire forme di contenimento dei costi nell’ambito 
della più generale riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno, durante i quali si 
prevede una ridotta affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati 
dall’Ente risulta notevolmente ridotta;

CONSIDERATA, altresì, la contrazione del numero di unità di personale in servizio in 
concomitanza della festività del 1° maggio, che quest’anno cade a ridosso del fine settimana;

RITENUTO, al fine di contenere i costi delle risorse per il normale funzionamento della 
struttura, di disporre la chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali, nella giornata di venerdì 2 
maggio 2025, ad eccezione della reperibilità del Servizio di Stato Civile, per le sole pratiche urgenti 
e indifferibili;

RITENUTO, al momento, di escludere dagli effetti del presente Decreto il Servizio del 
Corpo della Polizia Locale e le attività rivolte al pubblico della Biblioteca, che eventualmente 
saranno oggetto di successivi separati provvedimenti; 

RICHIAMATO il comma 7, dell’articolo 50, del D.Lgs. n. 267/2000, nel quale è stabilito 
che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio;

DECRETA

 La chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali, ad eccezione della reperibilità del Servizio 
di Stato Civile, per le sole pratiche urgenti e indifferibili, il Servizio del Corpo della Polizia Locale 
e le attività rivolte al pubblico della Biblioteca, nelle seguenti giornate: 

venerdì 2 maggio 2025

1. Che i Dirigenti collochino in congedo ordinario (ferie) il personale dipendente, non coinvolto 
nella gestione dei servizi essenziali;

2. La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune, 
nella bacheca online di intranet, ed attraverso gli altri principali mezzi di comunicazione, al 
fine di darne la più ampia diffusione.

3. Si precisa, inoltre, che il servizio della Polizia Locale e della Biblioteca saranno oggetto di 
eventuali successivi provvedimenti separati.



CITTA’ DI BRUGHERIO
(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA)

   

Il Sindaco
ROBERTO ASSI / InfoCert S.p.A. 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


